DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO X – São Bento – Sábado, 01 de fevereiro de 2020.

Página 1 de 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ATOS DO IMPRESB

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO
OBJETO LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO, DESTINADO AO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CASA LEGISLATIVA..
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00002/2019.
DOTAÇÃO: Recursos: Ordinários. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de São Bento e: CT
Nº 00003/2019 – VALMIR SALES DE SOUSA - R$ 72.000,00.
. O presente instrumento de TERMO ADITIVO AO CONTRATO
fica prorrogado pelo período de 12 (Doze) meses, ficando o
vencimento para o dia 001 de Fevereiro de 2021 de
conformidade com a CLAUSULA SÉTIMA - DOS PRAZOS do
presente instrumento de CONTRATO  de acordo com a Lei
federal 8.666/93 no art. 64 inciso 1º que assegura que o
contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições
contratuais, Art. 57. A duração do contrato regidos por esta Lei
ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos
orçamentários, exceto quanto aos relativos : I - aos projetos
cujos produtos estejam contemplados nas metas estabelecidas
no Plano Plurianual, os quais poderão ser prorrogados se
houver interessa da Administração e desde que isso tenha sido
previsto no ato convocatório; “II - à prestação de serviços a
serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua
duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos com
vistas a obtenção de preços e condições mais vantajosas para
a Administração, limitada a sessenta meses;" e , por motivo dos
serviços vêm sendo prestados de modo regular e tem produzido
os efeitos desejados, tendo em vista que o veículo está em
perfeita condições de uso para a câmara municipal de São
Bento-PB.

São Bento - PB, 01 de Fevereiro de 2020
ALEXCIANDRO DANTAS - Presidente da Câmara

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB

3° TERMO ADITIVO 2º DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
Processo Licitatório: PREGÃO PRESENCIAL N° 00001/2018
Instrumento: CONTRATO N° 00013/2018
 Regime: 8.666/93 e suas alterações
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB
CNPJ: 09.069.709/0001-18
Contratado: BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
LTDA
CNPJ Nº 04.601.397/0001-28
Representante: JOSÉ ROBERTO NOGUEIRA

CPF nº 429.419.204-63
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE INTERNET PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS
DESTE MUNICIPIO CONFORME TERMO DE REFERENCIA E
ESPECIFICAÇÕES TECNICAS.
1.1- O Presente Instrumento de Contrato é uma prorrogação de 12
(doze) meses, de acordo com o contrato n° 00013/2018, de
conformidade com a lei federal 8.666/93 no art. 57 parágrafo 1° e art.
64 inciso 1° que assegura que o contratado fica obrigado a aceitar,
nas mesmas condições contratuais, o prazo de convocação poderá
ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado pela
parte durante o seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado
aceito pela administração.  Ficando o vencimento do contrato para
31 de Janeiro de 2021.
São Bento-PB, 28 de Janeiro de 2020.

JARQUES LÚCIO DA SILVA II
Prefeito